
Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev€s

Drejtoria p6r Administratd Of,e personit
Zyra e Prokurimit
N'03/-S 3_
Dat6: qLlL L zozl.

KONTRATT PROKURIMI NT.18

Komuna e MalishevEs, (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,), nE nj€rEn an€;dhe operatori Ekonomik : " ERIK " SH.P.K me seti nE prishtine me nr.biznesi gloo2go1g (nevazhdim "operatori Ekonomik"), ne an6n tjetdr, jan6 pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike p6rsherbimet e shEnuara me posht6:

MIREMBAJTEIA T PASTERTISE NE OSIEXTET E ADMTNISTRATES, MUZEUT, QKMF-S6, OBJEKTIT
TE QPS.SE DHE PALESTRA SPORTIVE "HABTB ZOGA!" IUE UEIISXCVE

m e n u m 6 r i d e n tifi ku es : 52500. 2 r.3260.22u 62500.21.048.22r

Neni 1 [6nda
1'5 Lenda e kontrates 6shte kryerja e sherbimeve n6 vijim nga ana e Kontraktuesit:
MIREMBAJTEJA E PASTERTISE NE OBJEKTET E ADMINISTRATES, MUZEUT, QKMF-S6,OBJEKTIT TEQPS-S6 DHE PALESTRA SPORTIVE "HABIB ZOGA.,'NE MALISHEVE.

Neni2 gmimi
2.L Qmimitotar i shErbimeve pdr 12 muaj 6sht6 : 64gg5.g2€
( gjasht6dhjet6egjashtEmijEetet6qindEen6nt6dhjetEepesEeuroen6nt6dhjetEedycent6 

)EurondErsa,

- Qmimi mujor 6sht6: 5,574.66€
(pesEmijEepesEqind€eshtatEdhjet6ekat6reuroegjasht€dhjetEegiashtEcentE 

).2'2 Qmimi i p6rmendur nE Nenin 2.1 mE sipEr duhet t€ jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues ika borxh Kontraktuesit sipas kontrates . Ai duhet tE jet6 i prer6 dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimeve.
2'3 Pagesat do td b6hen nE pajtim me Kushtet e pErgjithshme dhe/ose t€ Veganta t6 kontrates.

Neni 3 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve t6 kontratEs
3.5 Kontrata pErbdhet nga dokumentet n6 vijim:
Marrdveshja e kontrat6s;



Kushtet e Veganta tE Kontrat6s;

Kushtet e Pergjithshme tE Kontratds;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p6rfshi16 edhe Specifiklmet Teknike;

Oferta financia re (Paramasa dhe Para lloga ria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbEjn6 kontrateln konsiderohet se shpjegojn6 nj6ra tjetr6n; dhe nE

raste te paqart6sis6 ose divergjenceis, ato duhet tE lexohen sipas rendit tE p6rparEsisd nd td cilin jand

dhdn6 m6 sipdr.

Neni4 Komunikimet

4t fd gjitha komunikimet me shkrim qE kan6 tE b6jn6 me kEtE Kontrate ndErmjet Autoritetit

Kontraktues, nga nj6ra anE dhe Kontraktuesit nga ana tjetEr duhet tE cekin titullin e Kontrates dhe

numrin e saj t6 identifikimit dhe duhet tE dErgohen me post6, faks, email ose t€ dorezohen personalisht.

Komunikimet p6r Autoritetin Kontraktues mund tE adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit

tE Projektit i emdruar nE Kushtet e Veganta tE Kontrat€s'

4.2 NEse personi q6 dergon komunikatdn k6rkon vErtetim t€ pranimit tE saj, ai duhet ta thote kete nE

komunikatEn e tij. Sa herE qE ka afat tE fundit pdr pranimin e komunikatEs me shkrim, dErguesi duhet tE

kerkoje vErtetim tE pranimit t6 komunikatds sE tij. N6 t6 gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marr6 t6 gjitha

masat e nevojshme p6r t6 siguruar pranimin e komunikimit t6 tij.

4.3 Kudo nE kontrat6 parashikohet pEr dhEnien e ndonjE njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, p6rveg n6se specifikohet ndryshe nE njoftim te tille, pElqim, miratim, certifikat6 apo vendim do

t6 jet6 n6 form6 tE shkruar dhe fjal6t "njofton", "viirtetojti", "miratoj "ose"vendos6 "do tE interpretohen

nE p6rputhje me rrethanat. NdonjE miratim, pajtim, certifikatE ose vendim itil16 nuk duhet te mbahet apo

vonohet pa arsye.

4.4Kjo kontraro 6sht6 e pergatitur nE gjuhEn SHQIPE nE katera origjinale, tri prej tE cilave jane p6r

Autoritetin Kontraktues dhe nj6 origjinale pEr Kontraktuesin.

Pdr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Emri:
\/1,,'N

Nuhi Shalaj Emri: Valmira BujuPi

Pozita: Menagjer i Prokurimit Pozita: Drejtor

Ndnshkrimi: x.*_,/.._ Ndnshkrimi:

Data: ffit.,T, 1) 2z Data: '' /m?o24
Vula: Vula: 6to-.N
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Piirkufizimet

1.1 "Kontrat6"do td thot6 marreveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit tti Shdrbimeve, siE

dshte shenuar nd formularin e kontrates te nenshkruar nga pal6t, duke pdrfshire te gjitha shtojcat p6r k6te dhe te
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd n6 t6.

1.2 "Sh6rbimet" do t6 thot6 shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve nd pajtim me
Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te perfshira nd Tenderin e Ofruesit t6 Sherbimeve.

1.3 "Ofrues i shi.irbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i caktuar ntr formularin e

kontratds, qe 6shte pal6 nd kontratd dhe i detyruar te kryej detyrat ne bazd td marrdveshjes, dhe qe per detyrat e
kryera do te marre shumen e rene dakord ne formularin e kontrates.

'l .4 "Personeli" do t6 thotei personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te punesuar
dhe tei caktuar per kryerjen e shdrblmeve ose td ndonje pjese te tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat6s" do t6 thotd shuma e deklaruar ne Marreveshjen qe p6rfaqdson shumen totale te
pagueshme per ofrimin e Sherbimeve.

1.6 "NEnkontraktuesi" do td thotd qdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke pdrfshird
edhe pasardhdsit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pdr te cilin gdo pjesd e Sh6rbimeve do t6 sigurohet ose
ekzekutimi i ndonjd pjese te Shdrbimeve dshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

1.7 "PalE" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh6rbimeve, sig mund t6 jetd rasti, dhe "Paldt"
neinkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qd blen Shdrbimet, siE specifikohet ne Kontratd.

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e P6rgjithshme te Kontrateis.

1 .10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta t6 Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshdm

2.1 KVK e saktdsojne cili dsht6 ligji qe i percakton td gjitha Edshtjet q6 nuk jand td mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe t6 gjitha komunikimet e shkruara nd6rmjet paleve hartohen n6 gjuhen e specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t6 jet6 valid vetem nese ka marreveshje te shkruar pdrmes td cil6s Ofruesi iSh6rbimeve e
transferon kontratdn e vet ose njd pjesd td saj te njd pal6 e trete.

3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontrat6n ose nj6 pjesd td saj, ose ndonj6 pdrfitim apo interes nga ajo, perveg nr5 kdto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereive t6 Ofruesit td Shdrbimeve, te shumave qd duhet t6
paguhen ose qe do t6 b6hen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast td dhdnies se te drejtes s6i Ofruesit t6 ShrSrbimeve siguruesve te Ofruesit te Sherbimeve pdr t6 kerkuar
pagesen nga ndonj6 person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t6 Shdrbimeve.

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Ofruesin e
Sherbimeve nga obligimet e veta per pjes6n e kontrates q6 tashmd 6shtd realizuar ose p6r pjesdn q6 nuk eshte
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmdrisd q6 zbatohen per dhdnien e
kontrates pdrveg ne raste kurtransferimi bdhet ne banke apo kompani td sigurimit ose institucion tjet6rfinanciar.



Neni 4 N6n-kontraktimi

4.'1 Ndnkontrata 6shtd valide vetem nese ka marreveshje te shkruar permes s6 cilds Ofruesi iSherbimeve ia beson
realizimin e njd pjese td kontratds sd tij nj6 pale td tretii.

4.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontrates qd do te ndnkontraktohen dhe identiteti i neinkontraktuesve i bdhen te ditura Autoritetit kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajm6roje Ofruesin e Shdrbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 ditd pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjegjds pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen e n6nkontraktuesve te vet si dhe td
agjenteve ose te punesuarve, nd td njdjtdn menyre si po td ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit te
Shelrbimeve, agjenteve te tij ose punetoreve t6 tij. Aprovimi i neinkontraktimit t6 ndonjd pjese te kontratels ose
aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratds.

Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

5.1 Ofruesi i Sherbimeve 6shtd pdrgjegjes pdr td gjitha taksat dhe doganat nd pajtim me Ligjin e Republikds s6
Kosovds.

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Nenkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime
te tjera qd mund te vendosen sipas ligjit nd fuqi, shuma e td cilave mendohet tO ketd qen6 e p6dshird nd Emimin e
kontrates.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

6.lOfruesi i shdrbimit duhet td fillojd shdrbimet sa m6 shpejt qd dshtd e arsyeshme e mundur pas marrjes se urdhrit
me ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.2Ofruesi i Shdrbimeve do td pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor td specifikuar n6 Nenin 2 te
Formularit td Kontratds. Neise Ofruesi i Shdrbimeve nuk i peirfundon aktivitetet n6 datdn e caktuar, ai do td jet6
pdrgjegjds per te paguar d6met e likuiduara. Nd kdtd rast, Data e Pdrfundimit do td jetd data e perfundimit te t6 gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zglatja e periudh6s sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi ish6rbimit mund te kdrkojd zgja\etd periudhds se ekzekutimit nese realizimi ikontrates sd tij vonohet,
ose pritet se do td vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td p6rmbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) forcd madhore siq percaktohet n6 nenin 8;

7.22Brenda 15 ditdve me te kuptuar se nje vonese mund te ndodhd, Ofruesi iSherbimeve do td njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qdllimin e tij qd te bej nje k6rkese p6r zgjatjen e periudhds sd realizimit p6r t6 cil6n ai konsideron se
ka td drejtd dhe, prSrvegse kur 6shtd rdnd dakord ndryshe ndeirmjet ofruesit t6 sh6rbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditdve nga e njdjta pikd nd koh6 td siguroj,S Autoritetin Kontraktues me hollesi t6 plotd n6 m6nyrd qd td
mund td shqyrtohet kerkesa.

7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e hollesive tri pdrmendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane td njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sherbimeve zgjatjen e periudhds s€; ekzekutimit siE mund td arsyetohet, ose ne menyre
prospektive dhe retrospektive, ose td informoj Ofruesin e Shelrbimeve qd ai nuk ka te drejte ne zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjdra pale nuk konsiderohet se ka b6r6 shkelje td obligimeve te saj sipas kontratds ndse realizimi iobligimeve
te tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga njd force madhore q6 shkaktohet pas dat6s sd njoftimit mbi
dhenie td kontrat6s ose kur kontrata hyn n6 fuqi.

8.2. Termi "force madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publlk, luftdrat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhun,iis, epidemit6,
rreshqitjet e tokds, termetet, shtrengatat, vetetima, vdrshimet, erozionet, lraziral civile, eksplodimet dhe ndonjd
ngjarje tjetdr e ngjashme e paparashikuar q6 eshte pertej kontrollit te! paleive dhe nuk mund t6 p6rballohet as me
kujdesin e duhur.



8.3. Pala e ndikuar nga njd ngjarje e forces madhore do te marr te gjitha masat e arsyeshme per te menjanuar
paaftdsind e njd pale td tille qe td p6rmbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese minimale.

8.4. Ofruesi i Shdrblmeve nuk do t6 jetd p6rgjegjes pdr ddmet e likuiduara ose nddrprerje nese vonesa e tij nd
realizimin ose deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontratd dsht6 rezultat i njd ngjarjeje te forces madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar td paguaj6 interes pdr pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose peir

nderprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i ddshtimit pdr td kryer obligimet e tij 6shtd rezultat i

forces madhore.

8.5. Ndse ndonjera pale konsideron se ndonjd rrethane e forcds madhore ka ndodhur e cila mund td ndikoj6 n6
realizimin e obligimeve td saj, menjdhere do ta lajmdroj6 paldn tjetdr, duke dhdnd td dhdna detaje mbi natyren,
kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin qd kand gjasa ta ken6 rrethanat. PerveE nese udhezohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve do te vazhdoje t'i realizojd obligimet e tij sipas kontratds
perderisa dshtd mjaft praktike, dhe td angazhoj6 te gjitha mjetet e arsyeshme alternative pdr td plotdsuar ndonje
obligim qd ngjarja e forceis madhore te mos e pengoj6 at6 gjatd punr-is. Ofruesi i Sherbimeve nuk do td zbatojd mjete
te tilla alternative prirveE ndse udhezohet ta bdjd kdtd nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nddrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jap6 Ofruesit te Sherbimeve 14 dite paralajmerim, ta nderprese
kontraten ne ndonjerin nga rastet e m6poshtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve deshton nd pdrmbushjen brenda njd afati te arsyeshem te paralajmdrimit td dh6nd nga
autoriteti kontraktues qei krirkon nga ai td evitoje ndonjd neglizhence apo deshtim per te realizuar obligimet e veta
sipas kontratds, dhe td cilat ndikojnd ne menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me koh6 td sherbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose 6shtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative te dhena nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sh6rbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga gjykatat,
ka hyrd ne marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato E6shtje, ose eshte nd ndonjd situat6 analoge qe shkaktohet nga ndonje procedur6 e ngjashme e parapard
nd legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shdrbimeve 6shtd d6nuar pdr nj6 shkelje qd ka td b6jd me sjelljen profesionale, permes nj6 gjykimi
qe ka fuqine e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve eshte shpallur fajtor pdr sjellje td rende td keqe jo profesionale te deshmuar me gfaredo
mjeti te cilin mund ta ve(etoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sherbimeve i 6shtd ndnshtruar njd gjykimi q6 ka forc€in e res judicata ptir mashtrim, korrupsion,
pdrfshirje ne ndonj15 organizat6 kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative qd pdrfshijnd ndryshime ne personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e
Ofruesit te Sherbimeve, perveg ndse kdto modifikime regjistrohen nd suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonjd paaftdsi tjeter ligjore qd i pengon realizimit t6 kontratds;

(j) Ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin te jape garancin6 ose sigurimin e k6rkuar, ose ndse personi qe e jep garancind
apo sigurimin me te hershem tei kerkuar n6 kontraten e tanishme nuk eshte nd gjendje t'i plotdsojd zotimet e tij.

9.2 Nddrprerja do te b6het pa paragjykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
td Shdrbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaje ndonje kontrate tjetdr me nje
pal6 td trete ne emdr tdr Ofruesit t6 Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit td njoftimit te ndeirprerjes se kontrates, do ta udhdzojd Ofruesin e Sherbimeve
q6 ttl ndrSrmarrtr hapa te menjdhershdm pdr ta permbyllur ekzekutimin e shdrbimeve n6 m6nyr6 te shpejte dhe t6
rregullt dhe pdr t'i zvogdluar nd minimum shpenzimet.



9.4 Nd rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qd td jetd e mundur dhe n6 prani te Ofruesit td
Shdrbimeve ose te perfaqesuesve te tij ose duke u bdrd atyre thirrjen e duhur, do ta pdrgatisd njd raport mbi
shdrbimet e kryera. Do td pdrgatitet edhe njd deklaratd e parave q6 duhet t'i paguhen Ofruesit t6 Shdrbimeve dhe
parave qe i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nderprerjes se kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera p6r Ofruesin e Sherbimeve derisa td jend
perfunduar shdrbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do t6 ketd td drejte t6 marr<j nga Ofruesi i Shdrbimeve koston
ekstra, nese ka, pdr t6 siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do t6 paguajd shumen q6 duhet t'i paguhet Ofruesit t6
Sherbimeve para nderprerjes se kontrates.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do td ketd td drejtd te marrd nga Ofruesi i Sherbimeve
humbjet qd i jand shkaktuar nen kushtet e konirat6s.

Neni 10 Nd6rprerja e Kontratiils nga Ofruesi i Shdrbimeve

10.1 Ofruesi iSherbimeve, pasi e ka paralajmr5ruarAutoritetin kontraktues 14 dit6 paraprakisht, mund ta nderprese
kontrat6n ndse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajd Ofruesit td Sh6rbimeve shumat qd duhet te paguhen n6 ndonjd certifikatd te leshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit td afatit t6 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t6 p6rs6ritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Sherbimeve 6shtd i paaftd t'0 kryej njd pjese materiale te
Sheirbimeve pdr njd periudhd prejjo m6 pak se gjashtddhjetd (60) dite.

10.2 Nddrprerja do td bdhet pa paragjykim pdr ndonjd td drejtd apo autoritet tjetdr sipas kontrates sd Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.

10.3 NO rast te nd6rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajd
Ofruesin e Sherbimeve pdr humbje ose ddm qd mund t'i jete shkaktuar Ofruesit td Shdrbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Shdrbimeve

11.1 Ofertuesi do te kryeje Shdrbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, nd pdrputhje me praktikat md td
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shdrbimeveduhet td pajtohet me urdhdrat administrative te dhdna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shdrbimeve konsideron se kdrkesa e nje urdhri administrativ shkon p6rtej fusheveprimit te kontrat6s, ai, duke
iu ekspozuar d6nimit pdr shkelje tti kontrates, do ta njoftoj6 autoritetin kontraktues pdr kdtd duke i paraqitur arsyet e
tij brenda 30 ditdsh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet pdr shkak te ketij
njoftimi.

11.3 Ofruesi iSherbimeve duhet t'i respektojd dhe t6 veprojd sipas tei gjitha ligjeve dhe rregulloreve n6 fuqi n6
Republik6n e Kosoves dhe do td siguroje q6 personeli i tij, td afdrmit e tyre, dhe punetoreit vendore t6 tij gjithashtu t'i
respektojne dhe td veprojne sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sh6rbimeve do te trajtojd td gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ne lidhje me kontraten si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do td shpdtojd pdr aq kohd sa td jetd e nevojshme pdr qdllimet e ekzekutimit te
kontrattis, td botojd ose te zbulojd ndonjd td dhdnd te kontrates, pa pdlqimin paraprak me shkrim t6 Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Ndse ofruesi i sh6rbimit eshte nje konsorcium i dy ose md shumd personave ose korporatave, td gjithd
personat osekorporatat e tilla do t6 jene s6 bashku dhe vegmas te detyruar pdr td pdrmbushur kushtet e kontrates.
Personi i caktuar nga konsorciumi p6r te vepruar nd em6r td tij pdr qdllimet e k6saj kontrate do t6 ketd autoritetin
p6r td lidhur konsorciumin. Pdrbdrja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
Kontraktues.

1 1.6 Ofruesi i Sherbimeve do td pundsojne personelin kyg td identifikuara ne tenderin e tij pdr t6 kryer funksionet e
pdircaktuara nd tenderin e tij. Pdr me teper, g.1ate performances, dhe nd bazd td njd ktirkese me shkrim dhe te
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kdrkoj6 nje zevend6sim ndse vlerdson se njd anetar i staflt 6shtd i

paefektshdm ose nuk kryejnd detyrat e tij sipas kontrat6s. Autoriteti Kontraktues do t6 miratojd gdo zdvendesimtd
personelit kryesor td propozuar vetdm ndse kualifikimet e tyre pdrkatdse dhe aftesitd nd thelb jane te barabarta ose
md td mir6 se ato td identifikuara.



Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do td ofrojd ofruesit td sh6rbimit menjdherd me ndonjd informacion dhe / ose dokumente
ne dispozicion td saj, td cilat mund te jene relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente t6 tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues ne fund te periudhes se zbatimit te detyrave.

12.2 Aulorileti Kontraktues do td bashkdpunojd sa me shume te jete e mundur me ofruesin e sherbimit p6r te
siguruar informacion q6 ky i fundit mund te k6rkoj6 ne menyre te arsyeshme p6r t6 kryer kontratdn.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t6 cakloj "Menaxherin e Projektit', i cekur n6 KVK, i cili do te jete pdrgjegjds p6r
mbikdqyrjen e kryerjes se sh6rbimeve gjatd gjithd koh6s dhe pdr raportimin e Edo holl6sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D6met e Likuiduara

13.1 Ndse Ofruesi i sherbimeve me pdrgjegjesind e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose te gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore te specifikuara n6 kontrat6, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera td tij sipas kontrates, do td ketd td drejtd, per secilen dite qe kalon ndermjet skadimit td
periudhes se kontrates dhe dat6s aktuale te perfundimit, t'i marre demet e likuiduara td barabarta me 0,25% nd ditd
te vleres se sherbimeve te pa kryera deri ne nje maksimum prej 10 % td vlerds totale te porosise. Autoriteti
Kontraktues mund td zbresei demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat
e demeve te likuiduara nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonj6rit sherbime parandalon perdorimin e zakonshem te sherbimeve n6 t6rdsi, ddmet
e likuiduara te parapara ne paragrafin 13.1 do te llogariten n6 bazd te vlerds totale te porosise.

'l 3.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejtdn t6 kdrkojd s6i paku 10 %te vleres se porosise ai mundet, pasi ta
njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t6:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojd garancinri e performances;
- te nddrprese kontraten, dhe n6 k6td rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td ketd td drejtd per kompensim;dhe
- te hyje nd nj6 kontrat6 me nje pald td tret6 p6r dhenien e pjesds sd mbetur td sherbimeve. Ofruesi i

sherbimeve nuk do t6 paguhet pdr k6td pjes6 td kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do td jetd i detyruar
te paguajd koston plotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- tekonfiskoje garancinEi e realizimit;
- te nddrpresd porosine, dhe ne k6td rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td ketd td drejtd pdr kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do td jete i detyruar td paguajd koston plotesuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo
pamundrSsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc6n me pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomik tr5 kontrates publike kornizd.

c. Ne rasl se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n6 kete rast Ofruesi i

Sherbimeve nuk do t6 kete te drejt6 p6r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t6 jete i detyruar te
paguaje koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pdr sjellje td keqe td Operatorit Ekonomik dhe
k6rkon nga Autoriteti Kontraktues i p6rmendur qe te konfiskoj nj6 pjesb proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, te garancisd s6 performances dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rasl se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer Ie disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje td keqe td Operatorit Ekonomik dhe
kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues ip6rmendurqe te konflskoj nj6 pjese proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, td garancise se performances dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te nddrpresd porosine, dhe ne kdtd rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t6 ketd te drejte prSr kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar td paguajd koston plot6suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo
pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur t6 Operatordve Ekonomik te kontratds publike kornize.



Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do t6, jo me vone se dita e nenshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pdr ekzekutim te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurise do td sakt6sohet ne KVK. Siguria e
ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje q6 6shtd pasoj6 e mosekzekutimit
td plotd dhe td duhur t6 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sherbimeve.
14.2 Garancioni do te vazhdoje tei mbetet i vlefsheim 30 dite pas leishimit te Qertifikates se Peirfundimit.
14.3 Garanconi iekzekutimit td kontratds do td jet6 ne formatin e dhdnd ne Pjesen lV td kdsaj kontrate.
Neni15 Sigurimiq6 do t6 merret nga Ofruesi i Sh6rbimit
15.1 Ofruesi iShdrbimeve do te marr dhe do td ruaj, dhe do td shkaktoj Nenkontraktoret te marrin dhe ruajn6, me
shpenzimet e tyre, por nd bazei td kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe p6r
mbulim, sig do td specifikohet nd KVK.
15.2 Ofruesi iShdrbimeve, me kerkesd td Autoritetit Kontraktues, do td ofroj ddshmi p6rAutoritetin Kontraktues qd
sigurlmi i tille eshte marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar.

Neni 16 Parimet td pdrgjithshme t6 pagesave

16,'l Pagesat do td b6hen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se ldshuar nga Ofruesi i Sherbimeve
do t6 bdhen nei llogarind bankare td dhdnd nei Pjesein V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e ploteson
Ofruesi i Shdrbimeve. I njejti formular, qe i bashkengjitet kerkes6s prbr pagese, duhet td perdoret pdr t'i raportuar
ndryshimet ne llogarine bankare.

16.2Shumat duhet td paguhen brenda jo md shumd se 30 ditdsh kalendarike nga data n6 t6 cil6n kerkesa e
pranueshme per pagese 6shtd regjistruar nga departamenti pdrkat6s. Data e pageses do td jetd data nd t6 cildn
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa pdr pagese nuk do te jet6 e pranueshme nese nuk plotesohen njd ose mri
shum6 nga keirkesat thelbesore.

16.3Periudha prej 30-dit6sh mund te pezullohet duke e lajm6ruar ofruesin e Sherbimeve qd kdrkesa p6r pagesii nuk
mund td plot6sohet sepse shuma nuk do te paguhet pdr shkak se nuk jane dordzuar dokumentet e duhura
p6rmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzimi mund te mos jet6 legjitim. Ne rastin e fundit mund ttj bdhet njd
inspektim i menjdhershdm per qellim td kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh6rbimeve do td japd sqarime, modifikime
apo informata td tjera brenda'1 5 ditesh pas k6rkes6s. Periudha e pagesds do td llogaritet nga data nd td cil6n eshte
regjistruar kdrkesa pdr pagesd e pdrgatitur ne menyr6n e duhur.

16.4Pasi qd td ketd kaluar afati ifundit idhene nd Nenin 16.2, Ofruesi iShdrbimeve mundet qei, brenda dy muajsh
pas pagesrds se vonuar, t6 kdrkojd interesin pdr pagesd td vonuar me norme te re-zbritje qe zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovds n6 ditdn e pard tO muajit nd td cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat6 pike te pdrqindjes.
lnteresi pdlr pagesd te vonuar do te zbatohet pdr kohen qd kalon ndeirmjet dat6s sd afatit t6 fundit td pageses (nuk
perfshihet) dhe dates nd t6 cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5Td gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi iperiudhds sd dhdnd nel Nenin 16.2 do t'i japin t6 drejtd
Ofruesit te Sherbimeve qe, ose t6 mos e realizoje kontraten, ose ta nd6rprese ate, me paralajmdrim prej 30 ditdsh
per Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n6 em6r td autoriteteve t6 tjera kontraktuese, dhe njd autoriteti
kontraktues nuk ip6rmbush detyrimet e tij sipas k6saj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i

sheirbimeve mund te informojd APP-ja pdr shkelje td tilla. APP-ja mund te! ndaloje autoritetin kontraktues nga
perdorimi i gdo dhe td gjitha kontratat qendrore publike kornizii te nxjerra nga APP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si nd KVK. Autoriteti
kontraktues do td kontrolloje punen e ofruesit td shdrbimeve dhe te njoftojd atd per gdo defekt qe eshtd gjetur.
Kontrolli i till6 nuk do td ndikojd nd pdrgjegjdsitd e ofruesit td shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund td udhdzojd
ofruesit e shdrbimeve td k6rkojn6 nj6 defekt dhe te zbulojnd dhe provojnd gdo shdrbim qd Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund td ketd nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshtd sig eshte definuar ne KVK.

iirenilS P6rmirdsimi i Defekteve18.1 Autoriteti kontraktues dotd njoftoj6ofruesit e
Periudha garantuese edefektevedotd zgjatetpdraqshdrbi mevep6rgdoDefektparapdrfu ndi mit tdkontrat6s.

kohdsaDefektet t6 korrigjohet.



18.2 Sa here njoftimi pdr njddefekteshtedhene, ofruesi i sherbimeveduhet tepermiresojdefektin enjoftuarbrendakohels
se specifikuarne njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Ndseofruesi i shdrbimevenuke kakorrigjuardefektinbrenda koh6s sespecifikuarneinjoftimine Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktuesdote vleresojekostone korrigjimit td defektit, ofruesi i sherbimevedo
t6paguajkdtdshume, dhe do pasoj nj6ddnimper mungesdEkzekutimi qe llogaritetsiq p6rshkruhet nenenin13.1 .

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratiis

19.1 Pala ka shkeld kontratdn n6se nuk arrin td shlyejd ndonje nga obligimet e veta me kontrate siE eshtei cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ntj rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e deimtuar do te ketd t6 drejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/apo

b) nd6rprerje t6 kontrates.

19.3 P6rveE masave td siperpermendura, mund te jepen ddmshpdrblime. Ato mund td jend:

a)d6me td p6rgjithshme; ose

b) ddme t6 likuidueshme.

19.4 Mbulimi iddmeve, pagesat apo shpenzimet qd) rezultojne nga zbatimi imasave te parapara nd k6t6 nen do td
zbatohen duke u zbritur nga shumat q6 duhet t'i paguhen Ofruesit td Shdrbimeve, nga depozita, ose me pagese nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqGsore e mosmarriiveshjeve

20.1 Palet duhet t'i bejne te gjitha perpjeke per te zgjidhur nd mrinyrd miqdsore te gjitha mosmarreiveshjet qe mund t6
ndodhin ndermjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjd mosmarrdveshje, pal6t do ta lajmdrojnd njera tjetrdn me shkrim per
qdndrimet e tyre n6 mosmarrdveshje dhe pdr ndonj6 zgjidhje qe ata konsiderojnd se 6shte e mundshme. N6se
cilado pal6 e sheh td dobishme, pal6t do td takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do t6 i

pergjigjet kdrkesds per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditdsh pas kdrkesds. Periudha maksimale qe jepet pdr arritjen e
kesaj zgjidhjeje do t6 jete 30 ditd nga flllimi i procedurds. Neise perpjekja pdr td arritur zgjidhje miqdsore d6shton ose
n6se pala ddshton te pergjigjet me kohd ndaj kdrkesave pdr zgjidhje, te dyja pal6t do t6 jen6 td lira td vazhdojnd nd
fazdn e ardhshme td procedur6s sd zgjidhjes sd mosmarrdveshjes duke e lajmdruar tjetrdn.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarrdveshjes ddshton, pal6t mund td merren vesh t6 perpiqen te
pajtohen pdrmes institucionit t6 specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te
procedur6s s6 pajtimit, secila pal6 do td ketd te drejte td vazhdoj6 nd fazdn e ardhshme t6 procedurds sd zgjidhjes s6
mosmarrdveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me procedurE gjyqdsore

21.1 Ndse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedures miqesore pdr zgjidhje td
mosmarreveshjes, secila pal6 mund t6 kdrkoj6:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

21 .2 Para nenshkrimit te kontrates paldt duhet te vendosin per menyrdn e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 DEmshp6rblimi

22.1 Ofruesi ishdrbimeve do te mbroje dhe do te ddmshpdrblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjdsit dhe agjentet e tij dhe do te jete pdrgjegjds per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe
pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pdrfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifds se avokateve
dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqpdrdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit t6 shdrbimeve,
shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga nje pale e trete se
sigurimi i atyre shdrbimeve nga ofruesi i shdrbimit apo shfrytdzimi i tyre nga apo nd emtir t6i Autoritetit Kontraktues
apo prirdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi i shdrbimeve ne lidhje me kryerjen e sherbimeve
shkel t6 drejtat e pron6sise intelektuale td asaj pale td tret6.



KUSHTET E VEEANTA
KVK nd vijim do td plotdsojnti dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qd ka njd konflikt, dispozitat kdtu do tti
mbizot6rojn6 mbi ato t6 KPK.

Kushtet e Pergjithshme tc
KontratEs

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p6rkatds n6 KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshdm dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosovtis qe jand nd fuqi do td zbatohen p6r td gjitha
g6shtjet qE nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni
do tE jetd gjykata pdrkatdse nE Prishtin6.

Gjuha e pErdorur
2.2 Gjuha e pt-srdorur do tE jetd : Gjuha Shqipe.

Fillimi iShdrbimeve
3 Kontrata hynE nd fuqi me 07.07.202L.

P6rfundimi i

sh6rbimeve

4 Data e pdrfundimit tE shdrbimeve 6shtd : O8.O7.2O22.

Menaxheri i kontratds
12.3 Menaxhimin e kontratds dota e bej6 zyrtari i DAP-sd z.Milaim

Kastrati caktuar nga ZKA i AK-s6.

Vendi i realizimit td
shdrbimeve

Mir6mbajt6ja e past6rtisd nE objektet e administrat6s, Muzeut,

QKMF-s6, objektit tE QPS-sd dhe Palestra Sportive "Habib Zogaj"

nE Malishevd td cekura sipas dosjes sE tenderit.

Siguria e ekzekutimit
14.1 Shuma e Sigurisd sE ekzekutimit 6sht6 tO% e vler6s sd ofertds p6r

13 muaj nga data e n6nshkrimit tE kontrat6s.

Kryerja e sh6rbimeve
nga OE

15 Shdrbimet pEr mirdmbajteje tE higjenEs nd objektet e lartdcekura

duhet tE kryhen nga OE nd pdrputhje t6 plotE me specifikacionin e

ofert6s. Nese shdrbimet p6r mirembajteje tE higjends nuk kryhen n6

cil6si nga ana e OE dhe nE p6rputhje td plotd me specifikacionin e

ofert6s te gjitha shpenzimet e b6ra do td bien nd llogarite OE.

Pagesa e pundtor6ve
nga ana e OE

16 OE 6sht6 i obliguar qE tE ua kryej pagesen pundtordve td
mirdmbajtjes sd higjen6s pdr gdo muaji nd xhirollogarit e

tyre pdrsonale njeherit 6shtd i obliguar qe te b6je edhe

pagesen e kontributeve tE tyre. Pjes6 e k6saj kontrate 6shtd

edhe lista me emra td pun6tor6ve e pdrpiluar nga AK td
cil6t dot6 punojnd pdr OE.

a.1. Paga p6r njE pun6tor pEr muaj 300.00€ Bruto.



OE 6shte i obliguar qE pdr gdo muaj ti e sjellE nd zyr6n e

prokurimit d6shmin e pages6s sti kontributdve td
pun6tordve te cekur nd listen e AK-s6, Kontributet

pensionale tE list6s sE AK duhet tE jen6 t6 vertetuara nE

ATK.

OE esht6 i obliguar qE mir6mbajtdjen e higjenEs nd objektet

e cekura me lartd ta e bEjE me paisjet e tij, p.sh. thith6set e

pluhurit duhet td jen6 funksionale dhe tE mjaftueshme nE

num6r pdr pun6tor6t tE cil6t do tE punojnd me to.

OE 6sht6 i obliguar qd tE b6jd furnizimin me material tE

nevojsh6m per banjo: let6r, shampon per duar dhe

materiale tjera te nevojshme duke u bazuar nE

specifikacionin e ofert6s.

Pergjegjesia e OE
17 OE eshte pdrgjegj6s pdr td gjitha dEmet materiale td cilat mund td

shkaktohen gjat6 kryerjes s6 shdrbimeve nd objektet e cekura nE

specifikacionin e ofert6s.

Obligimet e AK
Obligohet AK qE mbasi ta e pranon raportin p6r pranim tE

mirdmbajt6jes sd higjenes nga zyrtari i caktuar nga ZKA dhe

faturdn nga OE tE ia paguaj shumdn sipas nenit 2 dhe 2.1 te
kdsaj kontrate.

AK e ruan tE drejt6n qE ta e nddrprej kontratEn me OE pdr mos

realizimin e kontrat6s nE cil6si dhe nese nuk iu p6rmbahet

plotdsisht kushteve tE kontratds.

Pagesa nga ana e AK
1B Pagesa OE do tE i kryehet n6 baz6 td raportit tE zyrtarit tE caktuar

nga ZKA p6r menagjim td kontratds.

Zgjidhja miqEsore e

mosmarrdveshjes

20.2 Z$idhja miq6sore e mosmarrEveshjes do tE b6het duke u bazuar
nd KPK.

Zglidhja e

mosmarr6veshjes me
procedure gjyqdsore

21.1 [shdno te dyjo]a) Qdo mosmarr6veshje nddrmjet palEve tE cilat mund
td lindin gjatd ekzekutimit sE k6saj kontrate dhe se nuk 6sht6 e

mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td dordzohet

fspecifikoni gjykatdn kompetentel nE pajtim me ligjin nd Kosovd.ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarr6veshje nddrmjet palEve tE
cilat mund td lindin gjat6 ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur tE zgjidhet ndryshe nddrmjet pal6ve do t6 dor6zohet

B.



nei arbitrazh td [specifiko organin per zgjedhjen e mosmarr6veshjes]
nd pajtim me lspecifiko rregullot e arbitrazhit (rregullat e Dhom€s

Nddrkomb€tare td Tregtisd, Komisioni i Kombeve td Bashkuaro mbi
Ligjin e Tregtisd Nddrkombdtdre, opo procedura td tjera td arbitrozhit
tE nj oh u ro nd d rkom bdta risht)1.



MINIIMBAJTIiJA I PASI'ER,'ISE Nii OBJEKTET E ADMINISTRI\TES, MUZEUT, QI(MF.S6, OBJEI(TIT Tii
QPS-sd,5l Dt-tE SALti:S Si: SpORTtVE "t.tABlB ZOG!\J,, ruE UnltSHUvii

toalete, aroma per zyre, dor6za pdr duar, kese p6r largimin e mbeturinave, let6r higjenike t6 cil6sis s6 mire,

Furnizimi rne material hargjues td lattdcekur duhet td kryhet nd flllim te gdo muaJi (nga data 1-5) dhe materiali
duhet t6 jete i mjaftuesh6rn dhe t6 rrros ketd asnj6her munges nrateriari,

Pastrinri i objektit td QKMF-sd Dr. ,,shpdtinr Robaj" do td bdhet pdr gdo dit6 nddrsa objektet tjera do t6
pastrohen nga e Hdna deri td premten,

Nr.

rendor Furnizimi mc, materialdhe pastrami i

objekteve

Njdsia

mate!se
Sasia Qmiminjesi

p6r nj6 muaj
mp TVSH

Qmimi
mujor me

T\/CIJ
1 Objektet e t(omunes (dy objel<tet)

hapsira e mbrendshme
M2 2885 0.54 € 1",557.9A €

7- llapsirae jashtme eobjekteve
l(orn u na le

M2 270s 0.02 € s4.10 €

f
-) Objekti I el(MF-se hapsird ;

ml:rendshme pastrami duhet te bdhet
pdr gdo dit6

M2 201o 0.95 € | 1,909.50 €

4 Objekti I Muzeut te qytetit hapsire E
rn b rendsh nre

M2 46s 0.54 € 257.10€

) Muzeu I qytetit hapsire e jashtme -
o bo rri

M2 250 0,0s € L2.50 €

6 Objekti I QPS-s6 (ish objekti I i vjetei i

6jykates) hapsira e mbrendshme
M2 700 0.54 € 378.00 €

7 Objekti i QPS-se ( ish objekri I i vjete-
Gjyl<ates) hapsira e jashtme

M2 120 0.05 € 6.00 €

B Salla e Sporteve "HabibZogaj,, M2 2652 0.s3 1,405.56 €

TOT/\I.I 5,574.66€/--
nrues I Kontrates para se tij filloj te i kryej duhet td bdjd furnizimin

ffi.?i,

nevojshern pdr nrirernbaiteje te higjenes: Aparat td letres per toalete dhe leter td mjaftueshme, a;
shampon dhe shampon te mjaftueshem ntipdr toalete, kofe per pastrim, fshisa te dores, lopata
gjoker rre penjd g.ioker te gierd pdr koriclore, gjoker per iarjen e xhamave, material per pastrimin e ti
shampon per tavolina, shampon pdr duar, shampon per keramika, kiselin per toalete, domestos, a W


